平成 22 年 8 月 9 日

各  位

東 京 都 品 川 区 南 大 井 六 丁 目 2 0 番 1 4 号
会 社 名 株 式 会 社 エ イ テ ィ ン グ

（コード番号：3785 東証マザーズ）
代 表 者 代表取締役社長 藤 澤 知 徳
問い合わせ先 取締役管理部長 津 村 正 幸
電 話 番 号 03－5753－8178…//……

（URL http://www.8ing.co.jp/）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 4 月 5 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（金額の単位：百万円）

（１）平成 22 年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 10 月１日～平成 22 年９月

30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 1,784 123 123 57 1,038.38

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,617 50 54 31 564.73

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △167 △73 △69 △26

増  減  率（％） △9.4 △59.3 △56.1 △45.6

（参考）前 期 実 績

（ 平 成 2 1 年 ９ 月 期 ）
1,780 346 333 189 3,552.60

（２）修正の理由

通期の見通しにつきましては、内外の経済環境は悪化から緩やかに回復しつつあるものの、当

社の主力事業の属する家庭用ゲームソフト業界は厳しい環境が継続しております。

こうした事業環境の中、ゲームソフトパブリッシャーのニーズに応じた開発体制を整備し受注

活動に専念しておりますが、依然としてゲームソフトパブリッシャーの開発に対する慎重さが継

続しており、前回発表予想時点で想定していた当期に売上計上となる案件受注が不確定でありま

す。また、既に開発中でありますハイエンド機種向け受注タイトルにおいて、クオリティアップ

のため開発原価が増加しております。

こうした状況の結果、前回発表予想業績に対し売上で 167 百万円、経常利益で 69 百万円の減

収減益となる見込みです。

 なお、配当予想については期末配当金 1,000 円から修正はございません。

（注）業績予想の分析・検討結果は、本書提出日現在において当社の財務諸表及び経営環境に基

づき判断したものであります。

以 上